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معاون راهبردی رئیس جمهور، درگذشت پیرمردی که بر دوش فرزندش پای صندوق رأی حاضر شد و به مسعود پزشکیان رأی 
داد را تسلیت گفت. محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با تسلیت درگذشت »شهریار قنبری«، 
نوشت:»روحش شاد که نگران آینده کشور و نوادگانش بود و به همه ما درس غیرت و امید داد. درود و تسلیت به فرزند غیور و 
برومندش و به دیگر بازماندگان. برای همگی شکیبایی آرزومندم. ای کاش بتوانیم در برابر چنین دلاور مردان و شیرزنانی سرافکنده 

نباشیم. یلدایتان مبارک و روزهای پرامید در انتظارتان.«

تسلیت ظریف در پی درگذشت پیرمرد حامی رئیس جمهور یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »سیدعلی اکبر 

احمدی آشتیوانی« که 
8  اسفند 65 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

در سفر پزشکیان به مصر چه گذشت؟ 

تأکید بر حمایت تمام و کمال از جوانان کارآفرین
رهبری

رئیس جمهور کشورمان که به منظور شرکت و سخنرانی 
در یازدهمین اجلاس گروه دی۸ به مصر رفته بود، علاوه 
با  جداگانه ای  دیدارهای  اجلاس  این  در  سخنرانی  بر 
روسای جمهور ترکیه و مصر و نخست وزیر پاکستان داشت 

و در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد.
آذر ۱۴۰۳ به  از ظهر چهارشنبه-۲۸  مسعود پزشکیان بعد 
منظور شرکت و سخنرانی در یازدهمین اجلاس سران گروه 
دی۸ و نیز نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان، با بدرقه 
معاون اول رئیس جمهور و معاون امور بین الملل دفتر رهبر 

معظم انقلاب عازم قاهره، پایتخت مصر شد.
گروه هشت کشور اسلامی در حال توسعه موسوم به دی 
۸ در سال ۱۹۹۷ میلادی با حضور کشورهای ایران، ترکیه، 
پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه تشکیل 
شد و دبیرخانه این جلاس در استانبول ترکیه مستقر است.

مسعود پزشکیان پیش از سفر به مصر در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: سفر ما به مصر  خاطر شرکت در  اجلاسی است 
که گروه دی ۸ به ریاست مصر دارد. ما عضو فعال این گروه 
هستیم. اجلاس هایی در این سطح و با این روند برای 
یک دیپلماسی فعالی که بتواند کشورهای اسلامی را از نظر 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و اجتماعی به هم نزدیک تر 

کند برای انتقال تجربه ها، می تواند خیلی موثر باشد.
رئیس جمهور چهارشنبه شب با استقبال مقامات مصری و 
اعضای دفتر حافظ منافع جمهوری اسلامی ایران وارد قاهره 
پایتخت این کشور شد. رئیس جمهور در جریان سفرش 
به مصر صبح روز پنجشنبه در محل اقامت خود با ایساکا 

عبدالقادر امام دبیرکل این سازمان دیدار و گفت وگو کرد.

وی در این دیدار ایجاد سازکار پولی و مالی برای تبادلات 
تجاری کشورهای عضو D۸ را امری لازم و ضروری در راستای 
تحقق اهداف این سازمان برشمرد و گفت: ایجاد صندوق 
توسعه برای D۸ به منظور سرمایه گذاری مشترک کشورهای 
اسلامی عضو، گام موثری در این زمینه خواهد بود و ایران 

آمادگی خود را برای تشکیل چنین صندوقی اعلام می دارد.
وی سپس  در محل برگزاری نشست دی ۸ در قاهره حضور 
یافت و دفتر یادبود یازدهمین نشست دی ۸ را امضا کرد 
از شروع  و درکنار سران کشورهای عضو گروه دی ۸ قبل 

اجلاس عکس یادگاری گرفتند.
مسعود پزشکیان در بخشی از سخنرانی خود در نشست دی 
۸ ابراز امیدواری کرد که در دوره ریاست مصر بر سازمان 
دی ۸ شاهد دوستی و برادری بین اعضا و برداشتن گام 
های جدی در روند افزایش همکاری های چندجانبه باشیم.
وی همچنین تاکید کرد:  آمادگی داریم برای حمایت جمعی 
از جوانان کارآفرین، اقدامات مشترک در بستر دی هشت 
همچون ایجاد بانک مشترک ایده و سرمایه، پارک های علم 
و فناوری مشترک، برگزاری نشست های علمی - فناوری، 
اختصاص فرصت های مطالعاتی، بورسیه های تحصیلی و 
تبادل استاد و دانشجو، ارائه تسهیلات کارآفرینی جوانان، 
سرمایه گذاری در بنگاه ها جهت حل مشکلات اشتغال جوانان 
و نیز برگزاری نمایشگاه های دستاوردهای دانش بنیان را با 

همکاری اعضا عملیاتی کنیم.
در ادامه برنامه های این سفر، رئیس جمهور کشورمان در 
نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد و به 
تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره آخرین تحولات 
در منطقه غرب آسیا پرداخت و پنج پیشنهاد مهم درباره 
توقف جنگ در غزه و کمک به مردم این منطقه پس از 

پایان جنگ ارائه کرد.
وی با بیان اینکه شاهد ارتکاب مجموعه ای از چکیده تمام 
فجایع و جنایات تاریخ بشریت علیه ملت فلسطین هستیم 
و علاوه بر آن، رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر مشغول 
لبنان و سوریه است، گفت:  انجام حملات بی رحمانه در 
اعمال فشار برای توقف جنایات این رژیم در غزه، لبنان و 
سوریه باید مهمترین اولویت انسانی و اخلاقی کشورهای 

منطقه و اعضای سازمان دی هشت باشد.
با شهباز شریف  قاهره  به  در حاشیه سفر  رئیس جمهور 
نخست وزیر پاکستان در قاهره دیدار کرد و وحدت و انسجام 

در جهان اسلام و تقویت روابط اقتصادی میان کشورهای 
اسلامی با ایجاد پول واحد و استفاده از ظرفیت بازارهای 
را در برهه حساس و خطیر فعلی جهان، امری  مشترک 
ضروری خواند و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
تحقق این اهداف مهم در تعامل با همه کشورهای اسلامی 

به ویژه پاکستان تأکید کرد.
پزشکیان در دیدار با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه ای 
خود هم با اشاره به تحولات اخیر سوریه، بر لزوم حفظ 
هرگونه  کرد:  تصریح  و  تأکید  کشور  این  ارضی  تمامیت 
تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی این کشور 
همراه باشد و کمترین خدشه به تمامیت سرزمینی سوریه 

نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.
رئیس جمهور همچنین با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 

مصر دیدار و گفت و گو کرد.
مسعود پزشکیان بامداد جمعه پس از انجام سفری کوتاه و 

فشرده به مصر، به کشور بازگشت.
لازم به ذکر است که از آخرین سفر رسمی رئیس جمهور 
محمود  می گذرد.  سال   ۱۲ مصر  کشور  به  اسلامی  ایران 
احمدی نژاد آخرین رئیس جمهوری بود که در سال ۱۳۹۱ به 
شکل رسمی به کشور مصر سفر کرد. در دولت شهید رئیسی 
را برای بهبود روابط  وزارت امورخارجه تلاش های خوبی 
ایران با کشورهای منطقه آغاز کرد و  تلاش شد تا از مسیر 
دیپلماسی اختلاف های موجود میان ایران با کشورهای 
عربی به ویژه عربستان و مصر حل شود. در دولت چهاردهم 

نیز تلاش شد تا این مسیر ادامه پیدا کند.

دریادار ایرانی:

شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه 

به نیروی دریایی ارتش ملحق می شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از الحاق 
شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت وطن به 

ناوگان این نیرو خبر داد.
ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده  ایرانی  شهرام  دریادار  امیر   
جمهوری اسلامی ایران، از الحاق شناورهای بسیار پیچیده و 
تسلیحات ویژه ساخت وطن به ناوگان این نیرو خبر داد و 
گفت: این توانمندی های جدید تسلیحاتی و تجهیزاتی برای 

دشمنان غافلگیرانه است.
مختلف  های  حوزه  در  جدید  های  الحاق  این  افزود:  وی 
سطحی، پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی است 
که دشمنان به هیچ عنوان از ظرفیت ها و توانایی آنها، خبری 
ندارند و نسل جدیدی از فناوری ها و تسلیحات بسیار ارزشمند 

با قابلیت بازدارندگی در آنها نصب شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: این الحاق ها در حوزه 
موشکی با بردهای بسیار جدید و در حوزه بدون سرنشین ها 
با بردهای بسیار بالا در آسمان، سطح و زیر سطح خواهد بود.

دریادار ایرانی توضیح داد: برای رونمایی از این الحاق های 
جدید منتظر انجام تدابیر ستادی هستیم تا این توانمندی های 
تسلیحاتی و تجهیزاتی به روز و منحصر به فرد در هفته آینده یا 

هفته های بعد به ناوگان عملیاتی نداجا ملحق شوند.

بازدید امیر سرتیپ صباحی فرد از یگان 

پدافندی جزیره خارگ

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در گروه شهید 
یگان  این  مختلف  بخش های  از  خارگ  جزیره  هادی پور 

پدافندی بازدید کرد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش از بخش های عملیاتی و اماکن اداری گروه شهید 
هادی پور جزیره خارگ بازدید و توان رزم و آمادگی دفاعی این 

یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید در جمع 
فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی ضمن تبریک میلاد 
با  اسلامی  ایران  اقتدار  داشت:  بیان  فاطمه)س(  حضرت 
انسجام و همدلی آحاد اقشار جامعه بدست می آید و هر 
کسی در هر منصبی که قرار دارد باید وظایف خود را بدرستی 
و با اولویت قرار دادن عزت و سرافرازی کشورمان انجام بدهد.
امیر سرتیپ صباحی فرد با اشاره به اینکه نیروی پدافند هوایی 
با درک اهمیت نیروی انسانی متبحر و آموزش دیده همواره 
بر ارتقای سطح مهارت ها و آموزش ها تاکید دارد، افزود: امروز 
مراکز آموزشی نیروی پدافند هوایی در همه سطوح فعال، پویا 

و به روز هستند.
صباحی فرد در پایان گفت: نیروهای مسلح کشورمان امروز با 
بهره مندی از توانمندی های بومی، آمادگی و هشیاری خود 
را حفظ و همواره در پی ارتقای توان رزم و دفاع خود هستند.

ارتش

به  اشاره  تهران ضمن  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
نوسانات بازار جهانی طلا، خاطر نشان کرد که در نهایت 
این بازار کاهشی به پایان رسید اما بازار سکه و طلا 
داخلی همچنان به مسیر صعودی خود تا پایان هفته 
ادامه داد؛ این درحالیست که بازار رونق چندانی ندارد و 
برخلاف سنوات گذشته، شب یلدا و روز مادر هم منجبر 

به رونق بیشتر این بازار نشد.
در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا 
داخلی اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، از ابتدای هفته 
در بازار جهانی طلا، نوسانات افزایشی اونس جهانی طلا 
را داشتیم، حدود میانگین تا پایان هفته ۱۶ دلار افزایش 
اونس جهانی طلا را داشتیم اما در پایان هفته نوسان 
کاهشی تقریباً ٣۵ دلاری را داشتیم؛ برهمین اساس در 

مجموع بازار جهانی طلا در طول هفته، میانگین  کاهش 
۲۷ دلاری اونس جهانی طلا ثبت شد. رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران ادامه داد: در بازارهای داخلی اما افزایش 
روندی صعودی همچنان  و  بودیم  را شاهد  قیمت ها 
طی شد. با توجه به نوسانات بازار ارز، علیرغم کاهش 
۲۷ دلاری انس جهانی در طول هفته، قیمت  طلا و 
سکه نوسان افزایشی داشت. وی در رابطه با تغییرات 
قیمت ها در بازار داخل، گفت: در مجموع هر گرم طلای 
۱۸ عیار با ۶۷ هزار تومان افزایش به نسبت ابتدای هفته، 
در آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه(، چهار میلیون 
و ٨٩٠ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا 
بود. در بازار سکه نیز در مجموع ۸۰۰ هزار تومان افزایش 
قیمت سکه طرح جدید را داشتیم که در آخرین قیمت 

به ۵۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بوده است. سکه تمام 
طرح قدیم هم تقریبا با یک میلیون و ٢٠٠ هزار تومان 
افزایش به ۵۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. نیم سکه 
حدود ۸۰۰ هزار تومان افزایش داشت و به ۲۹ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان در آخرین معاملات پنجشنبه رسید. 
ربع سکه با تقریباً ۶۰۰ هزار تومان افزایش به ۱۷ و ۶۰۰ 
رسید. سکه یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان 
افزایش آخرین قیمت هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
بود. بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز 
اظهار کرد: در حباب سکه چندان تغییرات خاصی در این 
هفته نداشتیم. آخرین قیمت حباب سکه در بازارهای 
داخلی شش میلیون و ۵٠٠ هزار تومان بوده که نوسان 

افزایشی در حد ۲۰۰ هزار تومان داشت.

بازار سکه و طلا داخلی و بازار جهانی، هریک به راه خود
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البرز

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد که کلاس های این دانشگاه همچنان به صورت حضوری برگزار 
خواهد شد.

»برگزاری  نوشت:  »ایکس«  اجتماعی  شبکه  در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  عمومی  روابط  مدیرکل  محجوب  امیر  سید 
کلاس های دانشگاه آزاد اسلامی مانند گذشته حضوری است. با این حال، در موارد ضروری و با اطلاع رسانی قبلی 

توسط واحدهای دانشگاهی، امکان برگزاری کلاس ها به صورت مجازی وجود دارد.«

کلاس های دانشگاه آزاد حضوری برگزار می شود

امام جمعه کرج : خروجی سینمای خانگی 

در تضاد با ارزش های اسلامی است

  
امام جمعه کرج گفت: سینمای خانگی بدون حرکت می کند 
در  اسلامی  ارزش های  با  بیرون می آید  آن  از  و چیزی که 
تضاد است و پرخاشگری و روابط آزاد و خارج از چهارچوب 

را ترویج می کند.
آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های نماز 
جمعه ۳۰ آذرماه کرج با بیان اینکه باید به همه سلاح های 
پیشرفته ای که شرع و عقل اجازه داده مجهز شویم و به همه 
راه های نفوذ دشمن اشراف داشته باشیم، گفت: این روزها 
باید از همه جهت هم در جنگ سخت هم در جنگ نرم و به 

خصوص جنگ نرم آماده باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در زمان رسول خدا)ص( نزدیک 
به یک سوم جمعیت مسلمین منافق بودند، افزود: مثلا در 
جنگ احد رسول خدا)ص( با هزار نفر به جنگ رفتند ولی ۳۰۰ 

نفر به بهانه های مختلف برگشتند و رسول خدا را رها کردند.
امام جمعه کرج گفت: قرآن مردم را به چند دسته تقسیم 
کرده است. عده ای ثابت قدم و مقاوم هستند. گروه دوم 
با هر روشی سعی دارند به  کافران و منافقان هستند که 
مسلمین ضرر برسانند. گروه سوم فرصت طلبان و موج سواران 
منافق هستند که هر طرف به نفعشان باشد همان طرف 
دائم  که  منافقان حرفه ای هستند  گروه چهارم  و  می روند 
در حال تغییر رنگ هستند و در یک روز درباره یک جریان 
هم له صحبت می کنند هم علیه و اگر قدرت پیدا کنند جز 
فتنه و آشوب به کار دیگری مشغول نمی شوند و تظاهر به 
امنیت طلبی می کنند. همه وظیفه داریم با دقت دوست را از 

دشمن تشخیص دهیم.
حضرت  ولادت  سالگشت  به  ادامه  در  کرج  جمعه  امام 
فاطمه)س( و روز زن و مادر اشاره کرد و این روز را تبریک 

گفت.
الگوی  زهرا  حضرت  داد:  ادامه  همدانی  حسینی  آیت الله 
انسان ها در همه عصرها و زمان هاست و همه به او احتیاج 
دارند. سیره حضرت نشان داد یک زن می تواند هم ارزش های 
انسانی و عفت خود را حفظ کند و هم در عرصه اجتماع 
حضور فعال داشته باشد.  نشان داد که فعالیت های سیاسی 

فقط منحصر به مردان نیست.
دختران  که  کرده اند  کاری  مسموم  تبلیغات  با  گفت:  وی 
و بانوان اگر شغلی داشته باشند، قهرمان ورزشی باشند یا 
مسئولیتی داشته باشند آن را برای خود ارزش می دانند در 
حالی که می توانند همه این ها را داشته باشند و مادر هم 
باشند.  مادر شدن یک خانم باید پراهمیت باشد و جامعه او 
را به خاطر مادر بودن تکریم کند و چون مادر است احساس 

سربلندی کند.
نماینده ولی فقیه در البرز با اشاره به اهمیت موضوع جمعیت 
خاطرنشان کرد: سیاست فرعون کاهش جمعیت بود. امروز 
سیاست های تهدید نسل به خصوص برای جوامع اسلامی و 
ایران را ببینید. چقدر کودک در فلسطین را کشتند، نسل ها 

را از بین بردند.
وی افزود:  در ۳۰ سال گذشته نرخ باروری در جهان ۳۳ 
درصد، در جهان اسلام ۴۱ درصد و در ایران ۷۰ درصد کاهش 
داشته است.  این کاهش در ایران یکی از سریع ترین آمارهای 
کاهش در تاریخ بشر بوده است. این نقشه است و نقشه های 

استکباری در این مورد موثر بوده است.
امام جمعه کرج ادامه داد: یکی دیگر از سیاست های فرعون 
ترویج فساد و ولنگاری توسط زنان و دختران برای از بین بردن 
سلامت نسل بود. امروز هم برخی تبلیغ می کنند و می گویند 
غیرت و ناموس یعنی چه و با صراحت تمام می گویند این ها 
حرف هایی است که باید کنار گذاشت و آزاد بود. بعد پدر یا 
شوهر تحت تاثیر این حرف ها دختر و همسر خود را بزک کرده 
و در کوچه و خیابان می گرداند تا چشم های هرزه لذت ببرد.

وی گفت: از ابزار مختلف استفاده می کنند برخی از دستگاه ها 
هم در غفلت محض به سر می برند. سینمای خانگی بدون 
نظارت در راستای اجرای همین سیاست حرکت می کند و 
چیزی که از آن بیرون می آید با ارزش های اسلامی در تضاد 
است و پرخاشگری و روابط آزاد و خارج از چهارچوب را ترویج 
می کند. این خروجی اثر مستقیمی روی ذهن و فکر جامعه 

می گذارد.  
وی در پایان با اشاره به نزدیک شدن به ولادت حضرت مسیح 
گفت: یکی از ویژگی های بارز حضرت مسیح مبارزه با طاغوت 

بوده است.

 با هدف بررسی و ارزیابی فعالیت مراکز بهداشتی و درمانی و اورژانس در البرز:

بازدید سرزده رئیس دانشگاه از مرکز اورژانس ۱۱۵ البرز
البرز

روز پنجشنبه، ۲۹ آذر ماه ، دکتر صیادی رئیس دانشگاه با 
هدف بررسی و ارزیابی فعالیت مراکز بهداشتی و درمانی 
و  حوادث  مدیریت  مرکز  از  سرزده  البرز،  در  اورژانس  و 
فوریت های پزشکی اورژانس 115 استان البرز بازدید کرد. 
رئیس دانشگاه ضمن دیدار و گفتگو با کارکنان این مرکز 
را  مرکز  این  های  فعالیت  نزدیک  از  قوت  و عرض خدا 

ارزیابی کرد. 

البرز  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
از  یکی  عنوان  به  عباسی  شاه  کاروانسرای  گفت: 
به  که  دارد  را  این  ظرفیت  استان  تاریخی  میراث 
محلی دائمی برای معرفی و  عرضه آثار صنایع دستی 
هنرمندان البرز تبدیل شود و به شدت از این موضوع 

پشتیبانی می کنیم.
 عزیزاله افضلی روز پنجشنبه ۲۹ آذرماه اظهار کرد: 
کاروانسرای شاه عباسی به عنوان یکی از آثار تاریخی 
شاخص ظرفیت بزرگ فرهنگی ما است که از لحاظ 
موقعیت مکانی نیز در مرکز شهر شرایط مناسبی برای 

برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری دارد.
البرز  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
افزود: با توجه به تنوع در تولید محصولات صنایع 

دستی و اینکه در استان هنوز مرکز عرضه و معرفی 
صنایع دستی وجود ندارد، باید از چنین ظرفیت هایی 
برای محل دائمی معرفی و عرضه صنایع دستی و 

آثار هنرمندان استان بهره بگیریم.
او ادامه داد: بنابراین پیشنهاد ما این است که این 
محل  تا  شود  واگذار  فرهنگی  کاربری  با  مجموعه 
عرضه محصولات صنایع دستی و همچنین برگزاری 

رویدادهای فرهنگی و هنری استان باشد.
به گفته افضلی کاروانسرای شاه عباسی به عنوان  یک 
اثر تاریخی در بین مردم استان البرز  شناخته شده 
است و ظرفیت این را دارد که به نفع صنایع دستی و 
هنرهای سنتی این استان مورد بهره برداری قرار بگیرد 

و از این موضوع حمایت می کنیم.

هنرمندان  حضور  با  یلدا  جشنواره  است  گفتنی 
صنایع دستی و اجرای برنامه های فرهنگی در محل 

کاروانسرای شاه عباسی تا پنج دی برپاست.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به تحولات سوریه گفت: 
کسانی که بستری برای فروپاشی زیرساخت های اقتصادی 
و دفاعی سوریه فراهم کردند و دستشان در دست اتاق 
فکر آمریکایی و صهیونیستی بود، قطعا باید در برابر امت 
اسلامی و ملت های مسلمان و ملت خود پاسخگو باشند.

حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های 
نمازجمعه تهران گفت: تحولات سوریه طی روزهای اخیر به 
یکی از اصلی ترین موضوعات مورد بحث در محافل سیاسی 
و رسانه ای تبدیل شده است که لازم است در این حوزه به 

چند نکته اشاره  کنم.
الاقصی  طوفان  برابر  در  صهیونیستی  رژیم  افزود:  وی 
تکانه های سخت و شکننده ای را تجربه کرد به طوری که 
ریشه هایش رو به پوسیدگی و خشکی است؛ این رژیم 
در برابر تندبادی برآمده از اراده استوار محور مقاومت قرار 
گرفته که بر پایه های تفکر، ایمان، استقامت، صبر، باور 
عمیق و فراگیر و مبتنی بر اعتماد به خداوند سبحان و 
حمایت ملت های مسلمان شکل گرفته است. مقاومت 
می تواند با نقش آفرینی راه را برای فروپاشی این شجره 

خبیث در منطقه هموار کند و قطعا این رژیم در برابر تندباد 
برآمده از اراده آنان نای استقامت ندارد.

اهداف  تحقق  در  رژیم صهیونیستی  گفت:  ابوترابی فرد 
نظامی خود در مواجهه با مقاومت اسلامی و حزب الله در 
جنوب لبنان شکست خورد و مجبور به پذیرش آتش بس 
شد. این رژیم برای متوقف کردن زنجیره شکست هایش 
با محوریت ایالات متحده و همکاری بعضی کشورهای 
منطقه و با توسل به خشونت، سوریه بی دفاع را مورد 

تهاجمی گستاخانه قرار داده است.
رژیم  ارتش  داد:  توضیح  تهران  جمعه  نماز  خطیب 
صهیونیستی با بیش از ۵۰۰ حمله هوایی زیرساخت های 
حیاتی، اقتصادی، پایگاه های نظامی، سیستم های رادار، 
مراکز  و  اطلاعاتی  مقرهای  هوایی،  نیروی  تاسیسات 
را مورد هدف قرار داده است.  تحقیقاتی علمی سوریه 
زیرساخت های  فروپاشی  برای  را  بستر  این  که  کسانی 
اقتصادی و دفاعی سوریه فراهم کردند و دستشان در 
دست اتاق فکر آمریکایی و صهیونیستی بود، قطعا باید 
در برابر امت اسلامی و ملت های مسلمان و ملت خود 

پاسخگو باشند.
وی همچنین بیان کرد: بخش مهمی از سیاست های 
ارشد  مقامات  توسط  ایران  اسلامی  جمهوری  راهبردی 
کشور و در تحرکات وزارت خارجه تبیین شده است در 
همین رابطه لازم است بگویم امروز بازگشت ثبات، تامین 
امنیت مردم سوریه، صیانت از مرزها و تمامیت ارضی 
این کشور و کوتاه کردن دستان آلوده به جنایت آمریکا و 
صهیونیست ها دغدغه اصلی امت اسلامی، محور مقاومت 
و جمهوری اسلامی ایران است. امیدواریم به یاری خدا 
و با هوشیاری ملل منطقه و دولت های مسلمان به ویژه 
همسایگان کشور اسلامی سوریه راه برای تجدید حیات 
این ملت عزیز و تمامیت ارضی آن کشور و خلق یک 
سوریه مقتدر، مستقل و متعهد به اسلام و ارزش های 
انقلابی هموار شود. امام جمعه موقت تهران در ادامه با 
اشاره به صحبت های مدیرعامل شرکت ملی گاز کشور در 
پیش از خطبه های نماز جمعه گفت: ایشان نکان مهمی را 
در رابطه با صنعت گاز کشور به طور خاص و مسئولیت ما 

در قبال شرایط امروز کشور بیان کردند.

رویدادهای فرهنگی کرج می تواند در کاروانسرای شاه عباسی برگزار شود

قدردانی امام جمعه تهران از مردم ایران به دلیل پیوستن به پویش کاهش ۲ درجه ای دما
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در دهمین نشست تخصصی شهرآورد که به همت کمیته 
مدیریت شهری حزب همبستگی دانش آموختگان برگزار 

شد.
سالاری، نماینده ادوار شورای شهر و عضو هیئت رئیسه 
جبهه اصلاحات ایران، در سخنرانی خود بر ضرورت تغییرات 
اساسی در ساختار سیاسی کشور تأکید کرد. وی با اشاره به 
دلایل متعدد بحران های کنونی، از جمله فشارهای خارجی 
و تحریم ها، گفت که این وضعیت نتیجه استراتژی های 

گذشته است و امید به بهبود آن به سادگی وجود ندارد.
لزوم  بر  و  کرد  اشاره  بحران  عامل  شانزده  به  سالاری 
مسئولیت پذیری نهادهای مختلف در کشور تأکید نمود. او 
همچنین به بیانیه آقای خاتمی در چهل و سومین سالروز 
انقلاب اشاره کرد که در آن تأکید شده است بحران کشور با 

تغییرات سطحی حل نمی شود و تنها تغییرات بنیادین قادر 
به رفع مشکلات کشور خواهد بود.

وی به اهمیت متشکل شدن جامعه و تقویت طبقه متوسط 
برای توسعه کشور اشاره کرد و گفت که قدرت گرفتن احزاب، 
اصناف و جامعه مدنی به عنوان پیش رانان توسعه ضروری 
است. سالاری افزود: »کوچک شدن طبقه متوسط یکی از 

موانع اصلی پیشرفت ایران است.« 
اشاره کرد و  اخیر منطقه  به تحولات  ایشان همچنین   
اظهار داشت که این تحولات تهدیدی جدی برای منافع 
ملی و تمامیت ارضی کشور به همراه داشته است. او بر 
لزوم هم گرایی و گفتگو میان اصلاح طلبان برای رسیدن به 

راهکارهای عملی در این زمینه تأکید کرد.
سالاری با تأکید بر لزوم ایجاد گفتمان حقوق عمومی گفت: 

»در دنیای سرمایه گذاری و سیاست جهانی، منشور حقوق 
بشر به عنوان یک اصل اساسی برای کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد شناخته شده است. برای دستیابی به حکمرانی 
شهری مطلوب، باید ساختار حکمرانی دو سطحی شود و 
شوراهای شهری و شهرداری ها باید به عنوان پارلمان های 

محلی فعالیت کنند.«
وی افزود که با توجه به محدودیت های قانونی شوراها، 
امکان اصلاح جدی در سطح حکمرانی شهری وجود ندارد. 
در این راستا، دکتر سالاری بر لزوم ایجاد سازوکارهای نهادی 
در جامعه مدنی و حمایت قانونی از این نهادها تأکید کرد 
و گفت: »تا زمانی که جامعه مدنی به طور مؤثر شکل نگیرد، 
مشکلات حکمرانی و شهرسازی همچنان پابرجا خواهد 

ماند.«

با همت کمیته مدیریت شــهری حزب همبستگی دانش آموختگان؛

دهمین نشست تخصصی شهرآورد برگزار شد

با توجه به محدودیت های قانونی شوراها، 
امکان اصلاح جدی در سطح حکمرانی 

شهری وجود ندارد. در این راستا، دکتر 
سالاری بر لزوم ایجاد سازوکارهای نهادی 
در جامعه مدنی و حمایت قانونی از این 

نهادها تأکید کرد و گفت: »تا زمانی که جامعه 
مدنی به طور مؤثر شکل نگیرد، مشکلات 

حکمرانی و شهرسازی همچنان پابرجا 
خواهد ماند.«
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ملی  و  شهری  حکمرانی  مشکلات  به  اشاره  با  سالاری 
گفت: »متأسفانه جامعه ایران در طول سده های اخیر به 
سمت منفعت طلبی شخصی و سودمحوری رفته است. 
این مسئله باعث شده که مردم نتوانند از شخصیت های 

تأثیرگذار حمایت کنند.«
او در ادامه افزود: »برای تغییر وضعیت، نخست باید مردم را 
درباره حقوق عمومی دغدغه مند ساخت. این تحول در باور 
عمومی و ایجاد جامعه مدنی می تواند راهی برای اصلاحات 

بنیادین در حکمرانی شهری باشد.« 
دکتر سالاری همچنین بر لزوم حمایت قضائی از جامعه 
مدنی تأکید کرد و گفت: »نظام حکمرانی باید از نهادهای 
جامعه مدنی حمایت کند تا آن ها بتوانند نقش مؤثری در 

تصمیم گیری های کشور ایفا کنند.«
ایشان همچنین بیان داشت که جامعه مدنی در ایران 
باید تقویت شود تا از انحصارطلبی و دیکتاتوری جلوگیری 
گردد. سالاری با اشاره به اهمیت طبقه متوسط گفت که 
این جامعه باید به مسائل عمومی کشور توجه کند و فراتر 
از منافع شخصی، به حکمرانی و وضعیت قومیت ها و 

اقلیت ها اهمیت دهد.
محمد سالاری معتقد است که تقویت افرادی که به حقوق 
عمومی و عدالت اهمیت می دهند می تواند تأثیر مثبتی بر 

جامعه ای بگذارد که غالباً به دنبال منافع خود است.
وی همچنین به آسیب شناسی جبهه اصلاحات و انتخابات 
چگونه  کنیم  بررسی  باید  که  گفت  و  کرد  اشاره  اخیر 
اصلاح طلبان از اعتماد حداقلی مردم در انتخابات استفاده 
کرده اند. سالاری افزود که مسائل کشور نیاز به وفاق و انسجام 
دارند و دکتر مسعود پزشکیان با رویکردی معطوف به عدالت 

و حق، تلاش می کند تا بحران های پیچیده کشور را مدیریت 
کند. 

سالاری، نماینده ادوار شورای شهر، در نشست تخصصی 
شهرآورد به بررسی مبانی نظری اصلاح طلبی پرداخت و بر 
لزوم گفتگو و تبادل نظر در بین اصلاح طلبان تأکید کرد. 
وی گفت: »برای حرکت به سمت اصلاحات واقعی، نیاز 
به همکاری همه جانبه و ساعت ها گفتگو داریم. باید درک 
دقیقی از مبانی اصلاح طلبی داشته باشیم و بتوانیم به یک 

انسجام نظری برسیم.«
بر  مبتنی  باید  »اصلاح طلبی  افزود:  همچنین  ایشان 
فرآیند  باشد.  راه حل ها  بهینه  انتخاب  و  امکان سنجی 
اصلاحات تدریجی است و نباید انتظار داشت که تغییرات 
به سرعت اتفاق بیفتند. ما باید با صبوری و توجه به مصالح 

ملی حرکت کنیم.«
یعنی  اصلاح طلبی،  بنیادین  اصول  از  یکی  به  سالاری 
خشونت پرهیزی، اشاره کرد و گفت: »هر گونه تصمیم گیری 
یا گفتمانی که به خشونت منجر شود، با اصول اصلاح طلبی 
هیچ گاه خشونت  که  داده  نشان  تاریخ  است.  تضاد  در 

نمی تواند به صلح و توسعه منتهی شود.«
اصلاحات  تدریجی  روند  همچنین  سالاری  محمد 
در کشورهای مختلف را مورد بررسی قرار داد و گفت: 
»اصلاحات یک فرآیند طولانی و پیچیده است. حتی 
کشورهای توسعه یافته نیز با مشکلاتی مواجه هستند 
و باید صبر و حوصله زیادی برای رسیدن به دموکراسی 

نسبی داشته باشیم.«
سالاری در ادامه تأکید کرد که اصلاح طلبان باید توجه 
خود را معطوف به مشکلات داخلی کنند و از دخالت های 

خارجی اجتناب کنند تا بتوانند به راه حل های عملی و 
مؤثر دست یابند.

وی بر لزوم تقویت حکمرانی محلی تأکید کرد و بیان 
داشت: »حکمرانی محلی زمانی موفق خواهد بود که 
شهروندان احساس مسئولیت کنند و در تصمیم گیری ها 
تقویت  امر مستلزم  این  باشند.  داشته  نقش مؤثری 
اصالت شهروندی و واگذاری اختیارات بیشتر به شوراها 

و نهادهای محلی است.«
نماینده ادوار شورای شهر تهران همچنین به مشکلات 
ناشی از وابستگی شهرداری ها به دولت اشاره کرد و گفت: 
»شهرداری ها باید به عنوان نهادهایی مستقل عمل کنند 
تا حقوق شهروندان حفظ شود. وقتی شهرداری ها بخشی 
از دولت باشند، نمی توانند بی طرفانه در جایگاه قاضی و 

داور عمل کنند.«
بدون  شهری  بزرگ  پروژه های  اجرای  به  نسبت  وی 
پیوست های مطالعاتی هشدار داد و گفت: »بسیاری از 
پروژه های بزرگ، از جمله ساخت پل های طبقاتی، بدون 
مطالعات کافی آغاز می شوند. این در حالی است که 
در کشور ما با وجود زیرساخت هایی نظیر مترو، نیازی 
به چنین پروژه هایی نیست و این طرح ها می توانند 

مشکلات زیست محیطی و شهری ایجاد کنند.«
پرهزینه  و  بزرگ  پروژه های  از  »حرکت  افزود:  سالاری 
به سمت پروژه های کوچک مقیاس و محلی می تواند 
کیفیت زندگی مردم را بهبود بخشد و پاسخگوی نیازهای 

واقعی باشد.«
ایشان از کاهش اختیارات شوراهای شهر انتقاد کرد و 
گفت: »اختیارات شوراها، به ویژه در موضوع وضع عوارض 

که از مهم ترین وظایف آن ها بود، محدود شده است. این 
تغییرات، شوراها را به نهادهایی صرفاً نظارتی و بدون 

قدرت اجرایی تبدیل کرده است.«
بالادستی  نهادهای  تصمیمات  از  همچنین  سالاری 
انتقاد کرد و افزود: »این نوع تفسیر از اختیارات شوراها، 
مشارکت مدنی و شفافیت در حکمرانی محلی را تضعیف 
می کند و باید بازنگری جدی در قوانین مرتبط انجام 

شود.«
در پایان،  سالاری بر ضرورت توجه به پدافند غیرعامل 
از  »بسیاری  گفت:  و  کرد  تأکید  شهری  مدیریت  در 
بزرگراه ها و تونل ها فاقد  زیرساخت های شهری مانند 
مسئله  این  هستند.  غیرعامل  پدافند  پیوست های 
می تواند در مواقع بحران مانند سیل یا زلزله مشکلات 
جدی ایجاد کند و شهر را با خطرات بزرگ مواجه سازد.«

 وی بر لزوم همکاری و انسجام میان جریان های سیاسی 
در جهت حل مشکلات کشور تأکید کرد.

سالاری به یکی از اصول بنیادین 
اصلاح طلبی، یعنی خشونت پرهیزی، 

اشاره کرد و گفت: »هر گونه تصمیم گیری 
یا گفتمانی که به خشونت منجر شود، 
با اصول اصلاح طلبی در تضاد است. 

تاریخ نشان داده که هیچ گاه خشونت 
نمی تواند به صلح و توسعه منتهی شود.«
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یک کارشناس انرژی گفت: با اقدام اخیر دولت در افزایش 
کاهش  شاهد  پرمصرف،  مشترکان  تعرفه  درصدی   ۱۰۰
بود.  خواهیم  الگو  از  خارج  مشترکان  بی رویه  مصرف 
افزایش تعرفه نیز فقط برای مشترکین پرمصرف است 
کسانی که مصرفی خارج از الگوهای تعریف شده دارند. 
عزم و اراده خود را در این زمینه نشان داده است و با 
پاداش دادن به کم مصرف و خوش مصرفان و همچنین 
اجرا  به خوبی  را  این سیاست  پرمصرفان  کردن  جریمه 

خواهد کرد.
حسن مرادی کارشناس انرژی در خصوص افزایش تعرفه 
اصولی  اقدامات  از  یکی  کرد:  بیان  پرمصرف  مشترکین 
انجام  پرمصرف  مشترکین  تشخیص  در  باید  که  ای 
شود، تفکیک کنتورها است. یکی از ایرادات بزرگی که 
متاسفانه سالهاست وجود دارد، مسئله کنتور مشترک در 
ساختمان هاست. به دلیل وجود کنتور مشترک هیچ خانه 
یا آپارتمانی را خود را ملزم به صرفه جویی نمی داند البته 
باید گفت مصرف گاز عده زیادی از مشترکین در الگوی 
بهینه تعریف شده جا دارد. وجود کنتور مشترک سبب 

تشدید مصرف می شود.

نقش کنتور مشترک در افزایش مصرف گاز
مشترکین  شناسایی  در  افزود:  ادامه  در  مرادی  حسن 
پرمصرف باید به تعداد نفرات، تعداد اتاق های خانه و نحوه 
مصرف مورد بررسی قرار گیرد. عموما مشترکان پرمصرف 
از خانواده هایی هستند که از کنتور مشترک استفاده می 
کنند. با رعایت نکات گفته شده مشترکین پرمصرف باید 
شناسایی شوند و افرادی که به قانون توجهی ندارند و 
احساس می کنند که می توانند بدون هیچ محدودیتی 

مقدار گاز زیادی را مصرف کنند، جریمه شوند.

پر مصرف ها سهم اقشار ضعیف را  مصرف میکنند
وی در ادامه عنوان کرد: مشترکین پرمصرف گاز خانگی 

درواقع سهم قشر ضعیف و آحاد جامعه را مصرف می 
امروزه آن ها می  با چیزی که  کنند. قیمت واقعی گاز 
پردازند تفاوت زیادی دارد. بالا بودن قیمت گاز و صرف 
المال، دولت و در نهایت  هزینه برای آن از سوی بیت 
جیب مردم باعث شده این اختیار به دولت داده شود تا 
با بالابردن تعرفه مشترکین پرمصرف جلوی مصرف های 

بی رویه را بگیرد.

افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه مشترکان پرمصرف 
مرادی در ادامه تاکید کرد: با اقدام اخیر دولت در افزایش 
کاهش  شاهد  پرمصرف،  مشترکان  تعرفه  درصدی   ۱۰۰
بود.  خواهیم  الگو  از  خارج  مشترکان  بی رویه  مصرف 
افزایش تعرفه نیز فقط برای مشترکین پرمصرف است 
کسانی که مصرفی خارج از الگوهای تعریف شده دارند، 
هیچگونه جای نگرانی برای کم مصرفان خوش مصرفان 
وجود ندارد. دولت عزم و اراده خود را در این زمینه نشان 
خوش  و  مصرف  کم  به  دادن  پاداش  با  و  است  داده 
مصرفان و همچنین جریمه کردن پرمصرفان این سیاست 

را به خوبی اجرا خواهد کرد.
از  برخی  گاهی  شد:  متذکر  ادامه  در  کارشناس  این 
پرمصرفان می گویند هزینه مصرف خود را می پردازند، باید 
گفت هزینه دریافتی از پرمصرفان تنها یک پنجم قیمت 
مصرف گاز در دنیاست درواقع آن ها یک پنجم قیمت گاز 

در فوب خلیج فارس می پردازند.

روش های عجیب گرمایش با گاز
مرادی در پایان بیان کرد: مصرف گاز در برخی از مکان ها 
عمومی مانند صافکاری ها، تالارها، باشگاه ها، باغ ها و ... به 
صورت کاملا نابهنجار است. به عنوان مثال برخی یک شعله 
گاز را به یک مشعل وصل می کنند و با چیدن آجر در اطراف آن 
سعی در گرم کردن فضای باز مغازه را دارند این در حالی است 
که این شعله برای گرم کردن چنین فضاهایی اصلا مناسب 
نیست یا در بسیاری از تالارها، باغ ها و یا اماکن تفریحی از گاز 
طبیعی در جهت زیباسازی فضا استفاده می شود، طبیعتا این 
اقدامات سبب هدر رفت گاز می شود. کسانی که مصارف این 

چنینی دارند باید جریمه و گاز مصرفیشان قطع شود.

اقتصاد

بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۳۵۲ 
هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت کردند. شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ اسفندماه 
۱۴۰۱ به اتمام رسید.به گزارش روابط عمومی سمات، در این مرحله به ۴۴ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۴۰۵ سهامدار سود سهام عدالت 
از طریق ۱۹ بانک عامل به حساب مشمولان واریز شد. بر اساس این گزارش، دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ 
۳۵۲ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت کردند. 

واریز سود به بیش از ۴۴ میلیون مشمول سهام عدالت

با افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه مشترکان پرمصرف گازی؛

کاهش مصرف بی رویه مشترکان خارج از الگو
انرژی

کدام شغل ها در آینده با افزایش 

تقاضا روبه رو می شوند؟

همزمان با گسترش تکنولوژی و فناوری های جدید و تاثیر 
آن بر کیفیت زندگی انسان ها، بسیاری از مشاغل موجود نیز 
دچار تغییرات شده و برخی مشاغل با کاهش تقاضا روبه رو 

خواهند شد.
در آینده نزدیک بسیاری از مشاغل به سبب پیشرفت علم و 
تکنولوژی و ساخته شدن برنامه ها و اپلیکیشن های متفاوت 
از بین خواهند رفت و جزو شغل های کم درآمد در آینده را 

خواهند گرفت و یا با مشاغل دیگری جایگزین خواهند شد.
سیر تحول در عرصه تکنولوژی و تاثیر آن بر کیفیت زندگی 
انسان ها باعث شده تا در بسیاری از مشاغل موجود نیز 

تغییراتی ایجاد شود.
آمار مجمع جهانی اقتصاد حاکی از آن است که ۷۱ میلیون 
شغل به دلیل تاثیری که از تکنولوژی میپذیرند تا سال ۲۰۲۵ 
از بین خواهند رفت ولی درعین حال به واسطه بکارگیری 
تکنولوژی ها تا همین سال مشاغل جدیدی ایجاد می شوند 

که تعدادشان ۷۸ میلیون شغل است.
از نگاه کارشناسان در اثر جبر زمان و تغییراتی که در تکنولوژی 
حاصل می شود خیلی از مشاغل به تدریج از دور خارج می 

شوند و به تبع آنها مشاغل جدید و نو وارد می شوند.
و  اتوماسیون  مصنوعی،  هوش  ها،  فناوری  توسعه 
دیجیتال سازی، بسیاری از مشاغل سنتی را تحت تأثیر قرار 

داده و زمینه ایجاد مشاغل جدید را فراهم کرده است.
در همین راستا، علی حسین شهریور - کارشناس حوزه کار، 
در ارزیابی ظهور مشاغل جدید در آینده گفت:درحال حاضر  
پیش بینی دقیق از مشاغلی که تا ۵ سال آینده در کشور ما 
نابود می شوند و یا ظهور خواهند کرد سخت و دشوار است 
و این به دلیل پیچیدگی های متعدد اقتصادی، اجتماعی، 

تکنولوژیکی و سیاسی است که بر بازار کار تأثیر می گذارند.
و  اتوماسیون  مصنوعی،  هوش  فناوری،  افزود:توسعه  وی 
دیجیتال سازی بسیاری از مشاغل سنتی را تحت تأثیر قرار 

داده و زمینه ایجاد مشاغل جدید را فراهم کرده است.
به گفته این کارشناس حوزه کار، تغییر ساختار اقتصادی 
ایران از اقتصاد دولتی به سمت اقتصاد بازار و خصوصی سازی 
می تواند به ایجاد مشاغل جدید در بخش خصوصی منجر 

شود.
شهریور با بیان اینکه تحریم ها و سیاست های بین المللی بر 
صادرات، واردات و سرمایه گذاری  و بازار کار تأثیر می گذارد، 
اظهار کرد:آهنگ رشد جمعیت و تحولات جمعیتی و تغییر 
ساختار سنی جمعیت می تواند بر تقاضا برای برخی مشاغل 

خاص تأثیر بگذارد.
آهنگ رشد جمعیت و تحولات جمعیتی و تغییر ساختار 
سنی جمعیت می تواند بر تقاضا برای برخی مشاغل خاص 

تأثیر بگذارد.
او با بیان اینکه برخی مشاغل در آینده با کاهش تقاضا روبرو 
شوند، افزود: این مشاغل شامل مشاغل ساده است  که به 
راحتی می توان آن ها را اتوماتیک کرد، مانند برخی از مشاغل 
تولیدی و اداری، در مقابل مشاغل مرتبط با فناوری مانند 
برنامه نویسی، هوش مصنوعی، امنیت سایبری و طراحی وب 

با رشد چشمگیری مواجه خواهند شد.
به اعتقاد تحلیلگران و کارشناسان بازار کار با توجه به تحولات 
سریع تکنولوژیکی، تغییرات بازار کار، ظهور مشاغل جدید 
و نیاز روزافزون به نیروی کار ماهر، لازم است که سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای، اقدامات اساسی و همه جانبه را در 
دستور کار خود قرار دهد و با همکاری صنایع و بنگاه های 
اقتصادی، مشاغل جدید و نیازهای آینده بازار کار را شناسایی 

کند.
افزوده،  واقعیت  مصنوعی،  دیتا،هوش  بیگ  سازی،  شبیه 
ربات های خودکار، یکپارچه سازی سیستم ها، رایانش ابری، 
تولید افزایشی، امنیت سایبری و اینترنت اشیاء را می توان 
از جمله تکنولوژی های کلیدی پایه های انقلاب صنعتی 

چهارم نام برد.
به گزارش ایسنا،با توجه به آنکه بسیاری از مشاغل آینده بر 
محور آی تی و اینترنت شکل خواهد گرفت،از این رو باید 
با  را فراهم کنیم و همزمان  زیرساختهای مشاغل نوظهور 
رشد اقتصادهای مدرن و ظهور تکنولوژی های جدید، چشم 
انداز دستیابی به مشاغل آینده و حرکت به سمت و سوی 

تکنولوژی های نوین را به سرعت ترسیم کنیم.

مشاغل

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۰۷۴ مورخ ۱۴۰۳٫۰۹٫۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام شاکری آتاجان بشناسنامه شماره ۳۴۱ صادره از بستان آباد فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۳۸٫۴۶ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۲۵۸ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای 
حبیب غفاری و با مالکیت مالکین اولیه آقایان محمد حسن سعدی و محمد حکمتی و ابوالقاسم خلیلی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1٨476٠1     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳٫۱۰٫۱۷ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۹۵۷ مورخ ۱۴۰۳٫۹٫۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم هدیه محمدی به شماره شناسنامه - کدملی ۰۰۲۵۵۳۴۳۲۷ به صورت 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۶/۷۶ متر مربع مفروز از پلاک ۱۳۰۲ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی آقای 
ابراهیم جمشیدیان قلعه سفیدی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۵۹۷ دفتر ۸۳۳ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1٨4771٨     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳٫۱۰٫۱6 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج ) نوبت اول( آ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج ) نوبت اول( آ
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ایران در آیتم هایی چون مدیریت، اقتصاد و روابط  اگر فوتبال 
بین الملل در مسیر درستی قرار بگیرد، تعداد بازیکنانی که از فوتبال 
کشور راهی باشگاه های بزرگ جهان خواهند شد، بیشتر از وضعیت 
موجود خواهد بود. بی گمان فوتبال ایران آنقدر غنی می باشد و 
آنقدر بازیکن بزرگ و ستاره دارد که می شود در ابتدای هر فصل 
بازیکنان زیادی را به کشورهای دیگرترانسفر نمود. موضوعی که 
از طرفی به درآمدزایی باشگاه های ایرانی منجر شده و از طرفی 
سطح کیفی بازیکنان را در ارتباط با فوتبال حرفه ای اروپا و سایر 
قاره ها ارتقاء خواهید بخشید. اما آنچه در حال حاضر در خصوص 
ترانسفر بازیکنان ایران و حضور آنان در فوتبال جهان به خصوص 
فوتبال اروپا دیده  می شود، تصمیمات عجولانه ای است که در آن 
باشگاه های ایران به منظور رسیدن به درآمد و پرداخت بدهی های 
خود مبادرت به فروش بازیکنان خود با قراردادهای ناشیانه کرده و 
اغلب مسیر بازیکنان را برای پیشرفت با مشکلات عدیده ای همراه 
می کنند.  می شود از بازیکنانی نام برد که در این ترانسفرهای بدون 
پشتوانه از گردونه فوتبال ایران خارج و یا به حاشیه رفته اند. در 
ادامه نگاهی به وضعیت لژیونرهای فوتبال ایران خواهیم انداخت: 

مهدی طارمی و شانس پیشرفت
طارمی در حال حاضر بهترین بازیکن ایرانی شاغل در فوتبال خارج 
از کشور می باشد. این بازیکن ملی پوش که در پرسپولیس تهران 
چهره شد، بعد از پیوستن به فوتبال قطر در تصمیمی عاقلانه راهی 
فوتبال پرتغال شد تا فرصت بیشتری به او در خصوص قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی تیمش برسد و آنگاه که  در پروتو به بلوغ فوتبالی 
خود رسید راهی باشگاه بزرگی چون اینتر میلان شد. اما طارمی 
بعد از درخشش کوتاه مدت در اینتر میلان در حال حاضر وضعیت 
پایداری در این تیم ندارد. خبرها حاکی از آنست که آسمان میلان 
برای مهدی طارمی  حسابی ابری و دلگیر شده است. سیمونه 
اینزاگی، سرمربی اینترمیلان در خصوص عملکرد مهدی طارمی 
گفته است: »طارمی هنوز شانس پیشرفت دارد و می تواند در 

ترکیب تیم نقشی کلیدی ایفا کند.«

سردار آزمون  و جهان گردی
آزمون خیلی زود از فوتبال اروپا سیراب شده است. در حقیقت این 
بازیکن که خیلی سریع به فوتبال قاره سبز وارد شده و به سرعت نیز 
پیشرفت کرده و توانست خود را به ترکیب تیم ملی نیز برساند، تنوع 
طلب بوده و سعی دارد شرایط مختلف را تجربه نماید. با این حال 
آزمون در فصل جاری فوتبال به الشباب الاهلی امارات پیوست تا 
هفتمین باشگاه خود را تجربه نماید. نکته جالب در خصوص سردار 
اینکه میانگین تعداد بازی این بازیکن ملی پوش در باشگاه هایی 

که در آن عضویت داشته از عدد پنجاه نمی گذرد. اما آزمون  این 
روزها در ترکیب شباب الاهلی می درخشد. او با به ثمر رساندن 
گل ها فراوان در لیگ امارات تبدیل به مرد محبوب این باشگاه 
شده است. آزمون  با ثبت چهارده گل و چهار پاس گل برای شباب 
الاهلی امارات، به یکی از موثرترین بازیکنان این تیم تبدیل شده و 

حالا برای آقای گلی و قهرمانی در لیگ امارات می جنگد.

مهدی قائدی در اندیشه اروپا
قائدی از آن دست بازیکنانی است که خیلی زود راهی فوتبال  
کشورهای حاشیه خلیج فارس شد. او بعد از یک دوره ناکامی که 
مجبور به بازگشت به استقلال گردید، در دو فصل اخیر در ترکیب 
الکلباء درخشیده و اوضاع نسبتا خوبی دارد.  در حقیقیت ستاره 
بوشهری اتحاد کلباء امارات به یک مهره بدون جانشین در این تیم 
تبدیل شده است. او در جریان دیدار اتحاد کلباء و دیبا الحصن برای 
تیمش گل زد تا  روند گلزنی خود را همچنان ادامه بدهد.  قایدی با 
ادامه این درخشش می تواند حتی از رکورد گلزنی فصل گذشته خود 
هم عبور کند. با این وصف به نظر می رسد قائدی از فوتبال امارات 
فراتر رفته و باید برای پیشرفت به فوتبالی با سطح بالاتر بپیوندد. 

احمد نورالهی همچنان درحاشیه
هرچند احمد نورالهی مورد غضب کادرفنی تیم ملی قرار دارد، اما 
این بازیکن ایرانی همچنان آماده و سرحال در ترکیب الوحده امارات 
بازی می کند. احمد نوراللهی  در دو هفته گذشته لیگ برتر امارات 
مقابل الوصل یک پاس گل داده و برابر العروبه هم یک گل به ثمر 
رسانده است. او در دیدار با شارجه صدرنشین هم در ترکیب الوحده 
قرار گرفت اما نتوانست مانع از شکست تیمش برابر این تیم شود. 
از طرفی امیر قلعه نویی در خصوص شرایط بازگشت نورالهی به تیم 
ملی گفته است: اگر این بازیکن  عذرخواهی کند و شرایط خوبی 
داشته باشد شانس بازگشت دارد. اما نوراللهی هیچ واکنشی نسبت 
به این موضوع نشان نداده است تا نشان دهد همچنان قصدی 

برای مصاحبه و توجه به این موضوع ندارد. 

شهریار مغانلو با دو چهره
یاد  به  را  فوتبال  دوستداران  مغانلو،  بازی  شمایل  و  شکل 
ایران  فوتبال  دور  سال های  مهاجم  شامحمدی  جمشید 
می اندازد. او در فوتبال باشگاهی پُرفروغ و گلزن نشان داده اما 
در ترکیب تیم ملی یک بازیکن کم اثر است. با این حال مغانلو 
به همراه قائدی در الکلبا روزهای خوبی را پشت سر می گذارند. 
مغانلو در بازی با العین با  پای چپ ضربه دیدنی و تماشایی 
را روانه دروازه حریف کرد تا شلیک فنی و دقیق او به گوشه 
دروازه خالد عیسی رفته و یکی از بهترین گل ها فصل لیگ 
امارات رقم بخورد.  این بازیکن خوش نقش علیرغم حضور در 

ارودهای تیم ملی  شانس کمتری برای قرار گرفتن در ترکیب 
اصلی این تیم خواهد داشت.  

سامان قدوس سرشار از انگیزه
سامان قدوس هم به لحاظ قدرت بدنی و هم هوش وهم میزان 
کیفیت از آماده ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال ایران است. او که 
عضویت الکلباء امارات را دارد در کنار قائدی و مغانلو در هفته های 
اخیر خوش درخشیده است. این هافبک ایرانی  که موفق شد روی 
ریباند شوت قایدی، گل دوم  و تساوی بخش الکلباء را مقابل دبا 
الحصن  به ثمر برساند، مورد توجه کادر فنی تیم ملی نیز بوده و 
در ترکیب تیم ملی تاثیرگذار بازی می کند. او در خصوص حضور 
در الکلباء گفته است: ما تیم خوبی داریم و بازیکنان فوق العاده ای 
در تیم حضور دارند. از لحظه ای که به این تیم پیوستم، این را 

احساس کرده ام.

علیرضا جهانبخش و بازگشتی آرام
کاپیتان تیم ملی برخلاف گذشته شرایط پایداری ندارد و شاید 
علت نیمکت نشینی او در تیم ملی نیز همین موضوع باشد. اما 
جهانبخش که نود دقیقه درترکیب هیرنفین مقابل آیندهوون  بازی 
کرد، رفته رفته به شرایط ایده آل خود بازگشته است. با این حال 
باید گفت؛ جهانبخش در سه هفته گذشته لیگ هلند علی رغم 
نمایش موثر برای تساوی تیمش مقابل والویک و برتری برابر ویلم 
و آیندهوون نتوانسته گلزنی کند یا پاس گل بدهد. البته نباید از 
این موضع به راحتی گذشت که مصدومیت سال قبل جهانبخش 
در بازی تیم ملی ایران با هنگ کنگ نیز تاثیرات منفی خود را در 

این بازیکن گذاشته است. 

سعید عزت الهی با صلابت
عزت اللهی خاطره بازی های مرحوم سیروس قایقران را زنده کرده 
است. بازیکن پُر انرژی و خوش استیلی که حالا با آزمون هم تیمی 
شده و در الشباب الاهلی بازی می کند. اما عزت اللهی در شرایطی 
که طی هشت مسابقه متوالی شباب الاهلی فقط در یک دیدار 
مقابل شارجه در هفته ششم در ترکیب قرار گرفته و در چهار بازی 
دیگر به عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، در جدال با الوصل 
به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمد و خودنمایی کرد. او  با 
ضربه سر موفق شد دروازه قهرمان سال گذشته امارات را باز کند 
تا برتری تیمش، قاطعانه تر شود. عزت اللهی از ستون های اصلی 
تیم ملی در خط هافبک است و امیدوار است در جام جهانی آینده 

بار دیگر بدرخشد. 

علی قلی زاده در اندیشه بازگشت
هافبک تیم لخ پوزنان لهستان که مورد توجه سرخابی های ایران نیز 
قرار گرفته بود، شروع آسانی در لخ پوزنان نداشت چرا که پس از 
انتقال از شارلوا بلژیک، به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو مدت ها از 
میادین دور بود. اما  بدشانسی های قلی زاده همچنان ادامه یافت؛ 

زمانی که به نظر می رسید همه چیز درست شده، ناگهان بازیکن 
ایرانی دوباره دچار مصدومیت شد و به این ترتیب فصل قبل را 
تنها با سیزده بازی به پایان رساند. این بازیکن ایرانی  در  فصل 
جاری لهستان به همراه زوج پرتغالی اش سوزا درخشیده  است. از 
خصوصیات بارز قلی زاده حرکات پابه توپ و  سریع اوست. قلی 
زاده در یک احتمال ضعیف شاید نیم فصل به پرسپولیس بپیوندد. 

محمد محبی و آینده روشن
بوشهری پُرانرژی فوتبال ایران آنگاه که در سپاهان درخشید، راهی 
سانتاکلارا شد تا بیشتر از گذشته خود را به فوتبال جهان معرفی 
کند. محبی در استقلال تهران نیز درخشید و خیلی زود به تیم 
ملی دعوت شد. این بازیکن پس از کش و قوس های فراوان راهی 
روستوف شد تا  در این تیم فوتبالش را ادامه بدهد. با این وجود 
محبی نتوانست از نظر آمار گلزنی، فصل  چندان خوبی را سپری 
 کند. او که در ۹ بازی متوالی لیگ روسیه  فقط یک گل زده و یک 
پاس گل داده بود، در آخرین حضورش در ترکیب روستوف  عملکرد 
متفاوتی نسبت به همیشه ارائه داد و توانست نقش مهمی در 

جلوگیری از شکست تیمش داشته باشد. 

سایر لژیونر ها
بازیکنان متعددی از فوتبال ایران در لیگ های معتبر و همچنین 
حاشیه خلیج فارس در حال فعالیت هستند. در این بین باید 
از  شدن  جدا  از  بعد  که  بازیکنی  کرد؛  اشاره  کریمی  علی  به 
استقلال تهران، در تیم هایی چون القطر و الدحیل بازی کرده 
اما در سراشیبی افول  قرار گرفته است. کریمی در دیدار کایسری 
اسپور  برابر آنتالیا اسپور به طور کامل در زمین حضور داشت. از 
طرفی امیر عابدزاده نیز بعد از درخشش کوتاه مدت، در سکوت 
خبری به فوتبال خود ادامه می دهد. عابدزاده با تیم کاستیوم در 
لالیگای دو فعالیت دارد. امید ابراهیمی که  اندک اندک به دوران 
بازنشستگی نزدیک می شود، با تیم الشمال در لیگ ستارگان قطر 
حضور داشته و با بغداد بونجاح و عبدالکریم حسن هفته های 
درخشانی را پشت سرگذاشته است. ابرهیمی تصمیم گرفته است 
در لیگ ایران از فوتبال خداحافظی نماید. صادق محرمی که 
مصدومیت دراماتیک خود را پشت سر گذاشته شرایط نسبتا 
خوبی در دیناموزاگرب دارد. محرمی  در دربی زاگرب میان دو 
تیم دینامو و لوکوموتیو از دقیقه شصت و چهار وارد بازی شد. 
سید مجید حسینی که در دومین دیدار از مرحله گروهی جام 
باشگاه  اعلام  آخرین  طبق  بود،  شده  مصدوم  آسیا  ملت های 
کایسری اسپر، می تواند از اواسط ماه دسامبر »اواخر آذر ماه« به 
صورت انفرادی تمریناتش را شروع کند. الهیار صیادمنش مهاجم 
ایرانی وسترلو در شانزده مسابقه در ژوپیر لیگ بلژیک شش گل 
به ثمر رسانده و چهار پاس گل داده است.  و اینکه محمدرضا 
آزادی که در این فصل سه بار دروازه خورفکان، بنی یاس و العین 
را باز کرده و انگیزه زیادی در بازگشت به ترکیب العروبه داشت، 

توانست برابر عجمان هم گلزنی کند اما گل او پذیرفته نشد.

لژیونرها  زیر ذره بین»دنیای هوادار«؛

از شانس بالای پیشرفت طارمی تا آینده روشن بوشهری پرُانرژی
مستطیل     سبز

نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی خاتون بم به پایان رسید.
هفته نهم لیگ برتر فوتبال زنان جمعه، ۳۰ آذر با برگزاری پنج دیدار پیگیری و خاتون بم قهرمان نیم فصل شد.در این هفته تیم های خاتون بم، گل گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، آوا تهران و ایستا کردستان مقابل 
رقبای خود به برتری رسیدند. خاتون بم که مدافع عنوان قهرمانی است این هفته به مصاف پالایش گاز ایلام رفت و با حساب چهار بر یک به پیروزی رسید. به این ترتیب با ۲۵ امتیاز صدرنشین باقی ماند و 

قهرمان نیم فصل شد.
دیگر دیدار این هفته بین تیم های سپاهان اصفهان و نماینده بوشهر برگزار شد و سپاهان توانست با چهار گل حریف خود را شکست بدهد. به این ترتیب با ۲۴ امتیاز در جایگاه دوم جدول رده بندی باقی ماند.

رده بندی لیگ فوتبال زنان در پایان نیم فصل اول:  خاتون بم، ۲۵ امتیاز و تفاضل گل ۳۴         سپاهان اصفهان، ۲۴ امتیاز و تقاضل گل ۱۳      گل گهر سیرجان، ۲۰ امتیاز و تفاضل گل ۲۶

قهرمانی دختران بم در نیم فصل اول فوتبال زنان

حسن صانعی پور
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